
Smlouva o zajišťování stravování  
 

15. základní škola Plzeň, Terezie Brzkové 33-35, příspěvková organizace 
Adresa: Terezie Brzkové 863/33, Skvrňany, 318 00 Plzeň 

IČO: 68784619   

Zastoupená ředitelkou: Mgr.  

e-mail:   

tel na jídelnu:   

na straně jedné jako „objednatel“ 
 

a 
 

Akademie hotelnictví a cestovního ruchu - střední škola, s.r.o. 

se sídlem:  Nade Mží 1, 318 00 PLZEŇ 

IČO: 25214837   

Zastoupená ředitelkou: Mgr. 

e-mail:    

tel. na jídelnu:   

na straně druhé jako „dodavatel“ 
 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“), tuto smlouvu o zajišťování školního stravování ve prospěch žáků a zaměstnanců objednatele 
 

1. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele ve sjednané době a za sjednaných podmínek zajistit pro  
žáky a zaměstnance objednatele školní stravování ve formě poledního oběda v prostorách objektu 
dodavatele na adrese Nade Mží 1, Plzeň (dále jen „obědy“) a závazek objednatele tyto obědy za 
sjednaných podmínek převzít, konzumovat a hradit. 

2. Dodavatel se zavazuje zajistit stravování pro předpokládaný celkový denní počet stravovaných  
276 žáků prvního stupně a 13 dospělých – zaměstnanců 15. ZŠ. Stravování bude poskytnuto na 
základě jednorázového poskytnutí originálu přihlášky ke stravování objednatele podepsané 
zákonnými zástupci stravovaných dětí, klientů objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje svými pedagogickými zaměstnanci zajistit dohled ve školní jídelně nad 
žáky objednatele na základě provozního řádu školní jídelny dodavatele. 

4. Objednatel se zavazuje zajistit inkasa plateb rodičů podle přihlášené stravy a ceníku 
objednatele na účet objednatele, dodavateli bude hradit stravu podle ceníku dodavatele. 

5. Objednatel se zavazuje dle potřeb dodavatele zapůjčit dodavateli až 3 zaměstnance a o předem 
dohodnuté náklady na tyto zaměstnance bude ponížena fakturace dodavatele objednateli. 

6. Při poskytování stravovacích služeb budou splněny výživové normy dané vyhl. č.107/2005 Sb., 
o školním stravování, ve znění pozdějších novel. Dodavatel bude připravovat jídlo dle receptur 
pro školní stravování. Obědy jsou dodány řádně a včas, pokud kvalitativně odpovídají příloze 
uvedené vyhlášce a jsou dodány na místo a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

 

2. 

Lhůty, termíny a podmínky poskytování stravovacích služeb 

1. Dodavatel a objednatel uzavírají tuto smlouvu na dobu určitou od 1.4.2022 do 30.6.2022 s možností 
prodloužení v případě provozní potřeby na straně objednatele formou e-mailem zaslané 
objednávky ředitelkou objednatele. 

2. Smlouvu lze také ukončit z důvodů stanovených v občanském zákoníku nebo uvedených v této 
smlouvě anebo dohodou smluvních stran.  

 

 

 



3. 

Místo a čas plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy je jídelna v objektu Akademie hotelnictví a cestovního ruchu - 
střední škola, s.r.o., Nade Mží 1, 318 00 Plzeň.  

2. Dodavatel zajistí plnění předmětu smlouvy denně v pracovní dny (pondělí – pátek), a to po celé 
smluvní období s výjimkou dnů školních prázdnin a státních svátků vyhlášených státem 
připadajících na pracovní dny.  

3. Obědy se vydávají v době stanovené provozním řádem školní jídelny dodavatele. 
4. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 

a včasné dodání obědů a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání obědů. 
  

4. 

Cena, platba za stravování 

1. Cena obědů je uvedena v příloze č. 1. , složení je dané výživovými normami podle vyhl. č.107/2005 
Sb. a vyhlášeným jídelní lístkem dodavatele, cena je platná pro žáky objednatele zapsaného 
v rejstříku škol a školských zařízení. 

2. Změnu ceny oběda je možné provést jednou ročně podle potřeb dodavatele a to pouze 
v případě prodloužení smlouvy. Informace o změně ceny poskytuje dodavatel bezodkladně 
klientům (zákonným zástupcům dětí a žáků) a na vědomí s předstihem objednateli.  

3. Fakturace za dodávky obědů bude probíhat jednou měsíčně. Cenu uhradí odběratel na 
základě faktury vystavené dodavatelem po řádném a včasném dodání příslušné části obědů 
dle této smlouvy a to bezhotovostním převodem na účet dodavatele. Splatnost faktury je 
dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů ode dne jejího doručení odběrateli. 

 

 

5. 

Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí občanským zákoníkem případně 
jiným právním předpisem, který se k činnosti, právu nebo povinnosti vztahuje. 

2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání 
k předmětu plnění této smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, srozumitelně a vážně, což stvrzují 
svým podpisem. 

4. Stane-li se v budoucnu některé ustanovení této smlouvy zčásti nebo zcela neplatným, není tím 
dotčena platnost smlouvy jako celku a v dalších ustanoveních. Zcela nebo zčásti neplatné 
ustanovení se dodatkem k této smlouvě nahradí novým, které je původnímu znění a účelů této 
smlouvy obsahem a účelem nejbližší. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení a 
třetí stejnopis obdrží Krajský úřad Plzeňského kraje. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran s 
účinností dnem 1. 4. 2022. 
 

 

Plzeň   dne 22.3.2022     Plzeň           
dne 22.3.2022 
 
 

____________________      _____________________ 
           objednatel                                                                                               dodavatel  



Příloha č. 1 Kalkulace ceny obědů  
 

Ceny platné ke dni podpisu smlouvy, částky neobsahují případnou cenu rozvozu splatnou třetí 

straně: 

 

ZŠ 1. st. : ………………………………………………………………………………..60,- Kč 

ZŠ 2. st. : ………………………………………………………………………………..64,- Kč 

 

Cena obědů pro dospělé strávníky mimo režim školního stravování  ………………… 96 Kč 
 

 

 


